第４回食品ロス削減推進会議幹事会 議事概要

日 時：令和６年６月 24日（月）13:30～14:05

出席者：消費者庁次長 吉岡 秀弥

        審議官（食品担当） 依田 学

農林水産省 新事業食品産業部外食・食文化課長 五十嵐 麻衣子

      消費・安全局消費者行政・食育課 課長補佐 堂脇 義音

環境省 環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推進課長 松﨑 裕司

こども家庭庁 支援局家庭福祉課ひとり親家庭等支援室 課長補佐

荻野 仁視

法務省 官房審議官 松井 信憲

文部科学省 審議官（初等中等教育局担当） 森 孝之

厚生労働省 健康・生活衛生局食品監視安全課長 森田 剛史

      社会援護局長地域福祉課生活困窮者自室支援室長

（併）地域共生社会推進室長 米田 隆史

経済産業省 商務情報政策局商務・サービスグループ

消費・流通政策課 課長補佐 西澤 真希

概 要：

○議事１について、消費者庁より説明。

○各省庁より、推進会議において発言を予定している取組概要等の内容や、施

策パッケージの進捗状況について紹介。

○農林水産省より、推進会議の資料に一部追加したい旨の発言があった。

○議事２、議事３について、消費者庁より説明。

以 上